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Jakelussa mainituille

 

 Asettamispäätös: Ihmiskauppadirektiivin muutosdi-
rektiivin kansallista täytäntöönpanoa valmisteleva työ-
ryhmä

 

 

Työryhmän asettaminen

Oikeusministeriö on tänään asettanut työryhmän valmistelemaan ihmiskauppadirektiivin muutosdi-
rektiivin (direktiivi (EU) 2024/1712 ihmiskaupan ehkäisemisestä ja torjumisesta sekä ihmiskaupan 
uhrien suojelemisesta annetun direktiivin 2011/36/EU muuttamisesta) kansallista täytäntöönpanoa.

Toimikausi

Työryhmän toimikausi on 14.1.-15.9.2025.

Tausta

Euroopan komissio antoi 19.12.2022 ehdotuksen Euroopan parlamentin ja neuvoston direktiiviksi ih-
miskaupan ehkäisemisestä ja torjumisesta sekä ihmiskaupan uhrien suojelemisesta annetun direktii-
vin 2011/36/EU muuttamisesta. Euroopan parlamentin ja neuvoston direktiivi (EU) 2024/1712, an-
nettu 13 päivänä kesäkuuta 2024, ihmiskaupan ehkäisemisestä ja torjumisesta sekä ihmiskaupan 
uhrien suojelemisesta annetun direktiivin 2011/36/EU muuttamisesta (jäljempänä myös 
”ihmiskauppadirektiivin muutosdirektiivi”) on hyväksytty kesällä 2024 ja julkaistu Euroopan unionin 
virallisessa lehdessä 24.6.2024 (https://eur-lex.europa.eu/legal-content/FI/TXT/?uri-
=OJ%3AL_202401712).

Unionin tärkein oikeudellinen väline ihmiskaupan ehkäisemiseksi ja torjumiseksi sekä tämän rikolli-
suuden uhrien suojelemiseksi on Euroopan parlamentin ja neuvoston direktiivi 2011/36/EU, joka si-
sältää rikosten ja seuraamusten määrittelyä koskevat vähimmäissäännöt sekä säännöksiä, joilla pa-
rannetaan ihmiskaupan ehkäisemistä, uhreille annettavaa apua ja heidän suojelemistaan. Kyseistä 
direktiiviä 2011/36/EU on muutettu ihmiskauppadirektiivin muutosdirektiivillä, jotta voidaan puuttua 
ihmiskaupan uusiin suuntauksiin ja komission havaitsemiin puutteisiin sekä tehostaa edelleen toimia
tällaisten rikosten torjumiseksi. Ihmiskauppadirektiivin muutosdirektiivin sääntely koskee muun 
muassa ihmiskaupan uhrien tarjoamien palveluiden käyttöä koskevaa kriminalisointivelvoitetta, tieto-
jenkeruujärjestelmää, kansallisia mekanismeja, joiden tarkoituksena on ihmiskaupan uhrien 
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1 https://rm.coe.int/greta-evaluation-report-on-finland-third-evaluation-round-focus-access/1680b0577c.

varhainen tavoittaminen ja tunnistaminen, sekä ihmiskaupan uhreille tarjottavaa erikoistunutta apua 
ja tu-kea.

Ihmiskauppadirektiivin muutosdirektiivin vaikutuksia Suomen lainsäädäntöön arvioidaan valtioneu-
voston kirjelmässä U 108/2022 vp ja jatkokirjelmässä UJ 5/2023 vp.

Ihmiskauppadirektiivin ja sen muutosdirektiivin lisäksi ihmiskauppaa koskee myös Euroopan neu-
voston yleissopimus ihmiskaupan vastaisesta toiminnasta. Yleissopimus on astunut voimaan 
1.2.2008, ja sen täytäntöönpanon valvontaelin, Euroopan neuvoston ihmiskaupan vastainen asian-
tuntijaryhmä GRETA on 10.6.2024 suositellut kolmannessa Suomea koskevassa raportissaan vah-
vistamaan muun muassa ihmiskaupan rikosoikeudellista käsittelyä, uhrien oikeusturvaa, viranomai-
syhteistyötä ja tilastointia1.

 

Työryhmän tehtävät

Työryhmän tehtävänä on arvioida, mitä lainsäädäntömuutoksia direktiivin täytäntöönpano
edellyttää ja valmistella tämän perusteella tarvittavat lainsäädäntömuutokset. Työryhmän tulee
arvioida myös muutosten pääasialliset vaikutukset.

Työryhmän mietintö on laadittava hallituksen esityksen muotoon.
 
 
Työryhmän kokoonpano

Puheenjohtaja

Erityisasiantuntija Sonja Sjöman, oikeusministeriö

Jäsenet

Erityisasiantuntija Aino Pennanen, oikeusministeriö
Erityisasiantuntija Roope Jokinen, sisäministeriö
Apulaisjohtaja Katri Lyijynen, Migri
Erityisasiantuntija Minna Viuhko, sosiaali- ja terveysministeriö
Erityisasiantuntija Ariann Grandell, työ- ja elinkeinoministeriö
Käräjätuomari Peter Huhanantti, Helsingin käräjäoikeus
Valtionsyyttäjä Heidi Savurinne, valtakunnansyyttäjän toimisto
Tutkija Juho Partanen, keskusrikospoliisi
Asianajaja Tuuli Hong, Suomen Asianajajaliitto
Tutkijatohtori Otava Piha, Helsingin yliopisto

Aino Pennanen toimii myös työryhmän sihteerinä.

Työryhmä voi tarvittaessa kuulla myös asiantuntijoita.

Työryhmän kokoonpanossa on otettu huomioon naisten ja miesten välisestä tasa-arvosta
annetun lain (609/1986) 4 a §:n vaatimus siitä, että jäseniä tulee olla kumpaakin sukupuolta
vähintään 40 prosenttia, jollei erityisestä syystä muuta johdu. Työryhmän jäseniksi
esitetyt ovat kuitenkin pääasiassa olleet naisia, mikä on ollut heidän työtehtäviensä ja asiantunte-
muksensa vuoksi perusteltua. 
 

Kustannukset

Työryhmä hoitaa tehtävänsä virkatyönä, eikä työryhmän työskentelystä makseta kokouspalkkioita.
Muiden kuin viranomaisia edustavien jäsenten ja asiantuntijoiden matkakustannukset
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korvataan valtion matkustussäännön mukaisesti.

Osastopäällikkö, ylijohtaja Ville Hinkkanen

Yksikönpäällikkö Jussi Matikkala

  
 Jakelu  Työryhmän puheenjohtaja ja jäsenet

 
 Tiedoksi  Oikeusministeriö

- ministeri Meri
- erityisavustaja Liesegang
- kansliapäällikkö
- viestintäyksikkö
- kriminaalipolitiikka- ja rikosoikeusosasto
Sisäministeriö
Migri
Sosiaali- ja terveysministeriö
Työ- ja elinkeinoministeriö
Tuomioistuinvirasto
Syyttäjälaitos
Keskusrikospoliisi
Suomen Asianajajaliitto
Helsingin yliopisto, oikeustieteellinen tiedekunta
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